
REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO -SRIJEMSKA ŽUPANIJA   

DJEČJI VRTIĆ 

 MALI SVIJET GRADIŠTE 

 

KLASA: 601-02/23-11/05 

UR BROJ: 2196-13-1/23-2 

Gradište, 18.travnja 2023.godine  

 

 

Na temelju članka 20.Stavka 2.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(NN10/97, 107/07, 94/13,57/22),i  čl.50. Statut Dječjeg vrtića Mali svijet Gradište, Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića Mali svijet Gradište na  18. sjednica održanoj  17.travnja 2023.godine 

donosi 

  

 

ODLUKU 

  O UPISU  DJECE U DJEČJI VRTIĆ  

 MALI SVIJET GRADIŠTE 

ZA PEDAGOŠKU 2023./2024.GODINU  

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i postupak upisa za pedagošku 2023./2024. godinu 

 u Dječji vrtić Mali svijet Gradište .Načini ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

Mali svijet Gradište  utvrdilo je Općinsko vijeće Općine Gradište Pravilnikom  o kriterijima i 

mjerilima upisa te načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece . 

 

 

Članak 2. 

(1) Zahtjevi za upis djece u 2023./2024. godinu zaprimat će se od  5.6.202. do  16.6..2023.    

u prostorijama dječjeg vrtića Mali svijet Gradište. 

(2) Postupak upisa provodi Komisija za prijem djece koju imenuje Upravno vijeće. 

(3)  

 

Članak 3. 

U Dječji vrtić Mali svijet Gradište upisuju se djeca na upražnjena mjesta od navršene treće 

godine života do polaska u osnovnu školu koja imaju prebivalište na području Općine Gradište, a 

ukoliko ima slobodnih mjesta u pojedinim odgojnim skupinama mogu se upisati i djeca roditelja 

s prebivalištem na području drugih gradova i općina. 

 

 



 

 

Članak 4. 

(1) Pravo prednosti pri upisu djece ostvaruje se sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i 

obrazovanju i  Pravilniku o upisu djece u Dječji vrtić Mali svijet i ostvarenju prava i 

obveza korisnika usluga. 

(2) Ako se sva prijavljena djeca mogu upisati neće se primjenjivati kriteriji za ostvarivanje 

prednosti. 

 

 

Članak 5. 

Roditelj  odnosno staratelj podnosi Prijavu za upis djeteta u Dječji vrtić Mali svijet Gradište . 

Obrazac za Prijavu dostupan je u dječjem vrtiću . 

Ostale obavijesti roditelji će dobiti prigodom ispunjavanja prijave za upis . 

 

Za upis djeteta u dječji vrtić roditelji prilažu slijedeću dokumentaciju:  

    1.popunjen i potpisan Zahtjev za upis  

2.osobne iskaznice roditelja/skrbnika- preslika 

3.preslika rodnog lista ili izvadak iz matične knjige rođenih 

4.preslika uvjerenja (MUP-a)o prebivalištu djeteta ,ne starije od 6 mjeseci 

5. presliku osobnih iskaznica oba roditelja  ili uvjerenje o prebivalištu 

6.liječničku potvrdu o redovnoj procijepljenosti djeteta 

7.popunjen i potpisan upitnik za roditelje 

 8.potvrde kojima se dokazuje pravo ostvarenja prednosti pri upisu: 

 

- Djeca roditelja invalida Domovinskog rata (dokaz: rješenje o utvrđivanju statusa 

invalida Domovinskog rata) 

- Djeca zaposlenih roditelja (dokaz: potvrda poslodavca o zaposlenju roditelja ) 

- Djeca samohranih roditelja i djeca u udomiteljskim obiteljima (dokaz: rodni list 

djeteta, smrtni list za preminulog roditelja, potvrda o nestanku drugog roditelja, 

presuda o razvodu braka ili rješenje Centra za socijalnu skrb kojim se dokazuje isti), 

- Djeca iz obitelji s troje ili više djece (dokaz: rodni listovi maloljetne djece i potvrda ili 

neki dokaz da se majka ne nalazi na porodiljnom  ili roditeljskom dopustu za dijete 

koje prijavljuje u Vrtić) 

- -djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima ( preslika zdravstvene i druge 

dokumentacije ,sukladno članku 6. Državnog pedagoškog standarda ) 

 

Roditelji koji se pozivaju na neki od kriterija za ostvarivanje prednosti pri upisu  

dužni su priložiti dokumentaciju kako je  prethodno navedeno . 

Za točnost podataka iz prethodnog stavka ovog članka odgovorne su osobe koje su 

izdale dokumente ,odnosno podnositelj zahtjeva . U slučaju osnovane sumnje u 

točnost podataka iz priloženih dokumenata Povjerenstvo koje obavlja upis može 

obaviti provjeru .Podnositelji prijava koji nisu priložili odgovarajuće dokaze ne mogu 



se pozvati na prednost pri upisu .Prednost pri upisu unutar pojedinih skupina djece 

ima dijete koje se može razvrstati u više navedenih skupina ,čime prikuplja veći broj 

bodova .  

 

 

 

 

Članak  6. 

(1) Postupak upisa provodi Povjerenstvo  za upis o čemu Upravno vijeće donosi posebnu 

Odluku. 

(2) Povjerenstvo provodi odabir djece na temelju ove Odluke te Pravilnika o postupku i 

mjerilima upisa djece u Dječji vrtić Mali svijet Gradište.  

(3) Povjerenstvo utvrđuje prijedlog upisa na temelju provedenog postupka . 

(4) Prijedlog se dostavlja Upravnom vijeću. 

(5) Rezultati upisa djece na temelju odluke Upravnog vijeća biti će  bit će objavljeni  na 

oglasnoj ploči  Vrtića te na web stranici vrtića  do  1.srpnja  2023. godine. 

(6) Nakon provedenog postupka upisa i objavljivanja Liste djece s pravom na upis u 

sljedeću pedagošku godinu , roditelji su dužni sklopiti Ugovor o pružanju usluga 

Vrtića najkasnije u roku 30 dana od predanog zahtjeva . 

(7) Prilikom potpisivanja Ugovora roditeljima se izdaje Rješenje o upisu djeteta. 

(8) Ukoliko roditelji ne ispune obvezu iz stavke 3. ovog članka smatra se da su roditelji 

odustali od korištenja usluga Vrtića. 

 

Članak  7. 

(1) Podnositelj zahtjeva za upis djeteta u Vrtić nezadovoljni rezultatima upisa djece 

mogu u roku 15 dana objave Liste djece podnijeti žalbu Upravnog vijeća Vrtića. 

(2) Žalba se dostavlja u pisanom obliku na adresu Trg hrvatskih velikana 36, Gradište.  

(3) Odluka Upravnog vijeća donesena povodom žalbe je konačna. 

 

Članak  8. 

Iznosi mjesečne naknade koju plaćaju korisnici usluga vrtića definira se Pravilnikom o 

mjerilima sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni Primarnog programa dječjeg vrtića 

Mali svijet Gradište koji donosi  Osnivač. 

 

 

Članak  9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                         

                                                 Predsjednik Upravnog vijeća  

                                                      Ivana Čolakovac – Mijić  

 

 



 

 

 

 

 

 

 


